
О внесении дополнении в постановление акимата Шардаринского района от 14 октября
2024 года № 256 "Об утверждении положений государственных учреждений"

Постановление акимата Шардаринского района Туркестанской области от 30 сентября 
2025 года № 253
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат 
Шардаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Дополнить пункт 15 ,утвержденного постановлением акимата приложении 21
Шардаринского района от 14 октября 2024 года №256 "Об утверждении положений 
государственных учреждений", следующими функциями:
      - создает, реорганизует, ликвидирует государственные организации культуры 
района в сфере театрального, музыкального искусства и киноискусства, библиотечного 
и музейного дела, культурно-досуговой деятельности в установленном 
законодательством Республика Казахстан порядке по согласованию с уполномоченным
органом;
      - поддерживает и координирует деятельность государственных организаций 
культуры района в сфере театрального, музыкального искусства и киноискусства, 
библиотечного и музейного дела, культурно-досуговой деятельности;
      - организует работу по учету, охране и использованию культурных ценностей;
      - осуществляет проведение зрелищных культурно-массовых мероприятий района, а 
также смотров, конкурсов, фестивалей и конкурсов среди любительских творческих 
объединений;
      - проводит аттестацию государственных организаций культуры района;
      - в пределах своей компетенции осуществляет управление коммунальной 
собственностью вобласти культуры;
      - выступает заказчиком по строительству, реконструкции и ремонту объектов 
культурного назначения района;
      - поддерживает и оказывает содействие в материально-техническом обеспечении 
государственных организаций культуры;
      - присваивает одной из государственных библиотек района статус "Центральная";
      - осуществляет в интересах местного государственного управления иные 
полномочия, возлагаемые на местные исполнительные органы законодательством 
Республики Казахстан.



      2. В связи с принятием настоящего постановления возложить соответствующую 
работу на государственное учреждение "Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта" /Е.Айдаров/.
      3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Е.Каратунова.
      Исполняющий обязонности акима района Б.Туребеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


